
 

 

  

 
COMUNE DI CAROLEI 

 (Provincia di Cosenza) 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 019 DEL 15/04/2020 

 

OGGETTO:  Atto di indirizzo all’Ufficio dei Servizi Sociali per modalità erogazione risorse 

ordinanza di Protezione Civile n. 658/2020” di cui all’avviso comunale prot. n. 

1895/2020 

 
 

 

L’anno duemilaventi il giorno quindici del mese di aprile, alle ore 12,30 in Carolei e nella 

solita sala dell’adunanze si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge. 

Sono intervenuti i signori: 

1) IANNUCCI Francesco_________________________________    Sindaco…………..    presente 

2) DE LUCA Francesco___________________________________   Vice Sindaco…….    presente 

3) FILICE Paolo_________________________________________   Assessore………      presente 

4) LEONE Luisa_________________________________________   Assessore………      assente 

4) PRESTA Tania________________________________________    Assessore………      assente 

 

Totale presenti n° 03 assenti n. 02 
 

 Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Rosa Falvo, incaricata della redazione del 

verbale della seduta. 

 

 Assume la presidenza il Dott. Francesco Iannucci, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 

n. 14 recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 



 

 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 

marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del 

citato decreto-legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 

2020; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione 

Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

 

VERIFICATO che al Comune di Carolei,  l’ allegato all’ Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 

2020 del Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle 

risorse di cui sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro € 29.832,88; 

 

ACCERTATO altresì che il Ministero dell’Interno ha pubblicato sul proprio sito internet 

la spettanza di cui trattasi, collocandola nell’ambito dei Contributi spettanti per 

fattispecie specifiche di legge; 

 

RILEVATO CHE l’art. 4 Ordinanza Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 prevede una 

misura “extra ordinem” straordinaria e urgente destinata al sostegno dei  “nuclei familiari 

più esposti agli effetti economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus 

COVID-19”, e per quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più urgenti ed 

essenziali; 

 

Rilevato altresì che l’articolo 4 della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che 

trattasi possano avvenire in deroga al decreto legislativo n. 50/2016;  

 

Dato atto che l’articolo 2 comma 6 della citata ordinanza n. 658/2020 ha stabilito che 

l’ufficio dei servizi sociali di ciascun Comune individua la platea dei beneficiari ed il 

relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 

dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per 

soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già 

assegnatari di sostegno pubblico; 

 

 



 

 

Che in adempimento a quanto sopra previsto con determinazione  n.78 dell’01.04.2020, 

si è proceduto all’approvazione schema   di   avviso   pubblico   voucher   sociali 

emergenza covid –19 erogazione buono spesa per acquisto di generi alimentari a favore 

dei “nuclei  familiari    più’  esposti  agli  effetti  economici    derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da virus covid-19  e  tra    quelli  in  stato  di bisogno,  per  soddisfare  le  

necessità più  urgenti  ed  essenziali  con priorità per quelli non già assegnatari di 

sostegno pubblico” 

 

Che con determinazione n. del si è proceduto all’approvazione della graduatoria dei 

beneficiari  e che ad oggi rimangono da valutare  n.16  domande; 

 

Dato atto che l’importo complessivo da erogare è inferiore al contributo ricevuto, per cui 

si ritiene di poter dare indirizzo al responsabile del servizio di incrementare l’importo 

previsto per il primo componente da 150,00 a 250,00 euro, con la conseguenza che nei 

nuclei più numerosi il limite precedentemente previsto di euro 300,00 potrà subire un 

incremento di euro 100,00. 

VISTO la delibera di C.C. n. 18 del 28/4/2018 di approvazione del Bilancio preventivo 2018-2020; 

 

VISTO la delibera di C.C. n. 25 del 31/07/2018: DISSESTO FINANZIARIO ART.246 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 e successive modifiche; 

 

VISTO la delibera di C.C. n. 27 del 22/11/2018: DISSESTO FINANZIARIO ART.246 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 E SUCCESSIVE MODIFICHE- REVOCA ESERCIZI 

FINANZIARI 2019-2020; 

 

VISTO la delibera di CC n. 17 del 28/04/2019 ad oggetto: ”APPROVAZIONE IPOTESI DI 

BILANCIO RIEQUILIBRATO 2019-2021, AI SENSI DELL’ART.259 DEL DLGS N. 267/2000”, in attesa 

di autorizzazione ministeriale; 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.;  

VISTO lo Statuto comunale;  

VISTO altra normativa in materia; 

 

Con voti unanimi e favorevoli; 

 

D E L I B E R A 
 

 

Di prendere atto dell’avviso pubblico approvato con determinazione n. 78 del 

01.04.2020 e della graduatoria approvata con determinazione n.89 del 15/04/2020 e di 

esprimere all’Ufficio dei Servizi Sociali il seguente indirizzo: 

“di integrare  i buoni stabiliti  per ciascun nucleo ricompresi nella citata graduatoria o in 

quelle successive che saranno predisposte sulla base di quell’avviso pubblico assegnando 

al primo componente del nucleo familiare la somma di euro 250,00 anziché di euro 



 

 

150,00,  precedentemente stabilita nel citato avviso,  fermo restando il rispetto di 

tutti gli altri criteri. 

 

Di dare atto che in seguito alla  modifica di cui sopra, il limite massimo a nucleo familiare 

erogabile  di euro 300,00,  viene incrementato  di ulteriori euro 100,00 e,  viene stabilito con 

la presente in euro 400,00; 

Indi 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, dichiara di rendere il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 

(T.U.E.L.). 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                        IL SINDACO 
           f.to Dott.ssa  Maria Rosa Falvo                                                                 f.to Dott. Francesco Iannucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
PARERI SU DELIBERAZIONE DI G.C. (DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/07/2000 ART. 49 

 

 

 

 
OGGETTO: Atto di indirizzo all’Ufficio dei Servizi Sociali per modalità erogazione risorse 

ordinanza di Protezione Civile n. 658/2020” di cui all’avviso comunale prot. n. 

1895/2020 

 
 

 

 

PERLAREGOLARITA'TECNICA                                                                            SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

Si esprime parere favorevole 

 

Carolei, 15 /04/2020 

                         Il Responsabile del Settore 

                                        F.to M.C. Rotondaro 

 

 
 

 

 

 

PERLAREGOLARITA’ CONTABILE                    SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI E PERSONALE 

 

 

Si esprime parere favorevole 

 

Carolei, 15 /04/2020 

                         Il Responsabile del Settore 

                                   F.to Dott. Francesco Iannucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

COMUNE DI CAROLEI 

(Provincia di Cosenza) 

 

  P U B B L I C A Z I O N E 

La sottoscritta Maria Carmela Rotondaro, addetto alle pubblicazioni, visti gli atti d’ufficio, attesta 

che la presente deliberazione: 

x è stata affissa all’Albo Pretorio on-line sul sito internet http://www.comune.carolei.cs.it/sezione di 

questo Comune a partire dal 27/04/2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi; 

x è stata comunicata, ai capigruppo consiliari, l’avvenuta affissione 

Carolei, 27/04/2020 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                     F.to M.C. Rotondaro 

 

 

La sottoscritta Rotondaro Maria Carmela, addetta alle pubblicazioni , visti gli atti d’ufficio, attesta 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/04/2020: 

decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione; 

data di inizio della pubblicazione; 

x perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 Carolei, 27/04/2020 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                    F.to M.C. Rotondaro 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 

__/__/____ al giorno ___/___/____. 

Carolei lì __/__/___ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.carolei.cs.it/sezione

